



Brød og Kager ApS

Sandagervej 10
7400 Herning
CVR-nr. 39022540

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2023

Karsten Leed
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brød og Kager ApS

Sandagervej 10

7400 Herning

CVR-nr.: 39022540

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Anders Høy Thomsen

Steffen Bagge

Direktion

Karsten Leed, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med online handel af dagligvarer og udvikling, udleje og salg af software dertil og alle andre tjenesteydelser i forbindelse dermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har realiseret et underskud på 1.084 t.kr. i året, mod et underskud sidste år på 308 t.kr. Resultatet anses af ledelsen som værende som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, hvilket ledelsen er opmærksom på. Egenkapitalen forventes reetableret gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af ny kapital.

Selskabets omsætning er i regnskabsåret steget i forhold til forventningen ved årets begynde og sidste år. Denne stigning kan henledes til at flere af selskabets kunder er vendt tilbage til normaliseret aktivitetsniveau, hvilket direkte har haft indflydelse på selskabets omsætning i B2B-segmentet for regnskabsåret. Selskabets driftsresultat er dog i høj grad påvirket af nedskrivning af tilgodehavende hos konkursramte virksomheder. Som følge heraf har selskabet været nødsaget til at indgå aftale med Vækstfonden om udskydelse af de oprindelige planlagte afdrag for 2021 og 2022.

På baggrund af ovenstående vurderer ledelsen, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til kommende års drift, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	726.132	1.495.551
Personaleomkostninger	3	(1.231.335)	(1.259.373)
Af- og nedskrivninger		(263.849)	(317.983)
Driftsresultat		(769.052)	(81.805)
Andre finansielle indtægter	4	17.479	20.198
Andre finansielle omkostninger		(332.695)	(246.031)
Årets resultat		(1.084.268)	(307.638)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.084.268)	(307.638)
Resultatdisponering		(1.084.268)	(307.638)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		12.986	272.925
Immaterielle aktiver	5	12.986	272.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	6	0	0
Deposita		3.600	3.600
Finansielle aktiver		3.600	3.600
Anlægsaktiver		16.586	276.525
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		736.606	384.829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.850	398.412
Andre tilgodehavender		43.208	66.022
Periodeafgrænsningsposter		35.058	95.742
Tilgodehavender		850.722	945.005
Likvide beholdninger		278.169	71.783
Omsætningsaktiver		1.128.891	1.016.788
Aktiver		1.145.477	1.293.313

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		388.889	388.889
Overført overskud eller underskud		(3.822.708)	(2.738.440)
Egenkapital		(3.433.819)	(2.349.551)
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.496.452	2.271.310
Anden gæld		102.692	123.549
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.599.144	2.394.859
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	90.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.033.503	544.285
Anden gæld	8	856.649	703.720
Kortfristede gældsforpligtelser		1.980.152	1.248.005
Gældsforpligtelser		4.579.296	3.642.864
Passiver		1.145.477	1.293.313
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	388.889	(2.738.440)	(2.349.551)
Årets resultat	0	(1.084.268)	(1.084.268)
Egenkapital ultimo	388.889	(3.822.708)	(3.433.819)

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Egenkapitalen forventes reetableret gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af ny kapital.

Noter

1 Going concern

Ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet ud fra going concern-princippet.

Det er en forudsætning for selskabet fortsatte drift, at den nuværende finansiering kan opretholdes og eventuelt udvides i takt med behovet.

Selskabets omsætning er i regnskabsåret steget i forhold til forventningen ved årets begyndelse og sidste år. Denne stigning kan henledes til at flere af selskabets kunder er vendt tilbage til normaliseret aktivitetsniveau, hvilket direkte har haft indflydelse på selskabets omsætning i B2B-segmentet for regnskabsåret. Selskabets driftsresultat er dog i høj grad påvirket af nedskrivning af tilgodehavende hos konkursramte virksomheder. Som følge heraf har selskabet været nødsaget til at indgå aftale med Vækstfonden om udskydelse af de oprindelige planlagte afdrag for 2021 og 2022.

På denne baggrund forventer selskabets ledelse, at den nuværende finansiering kan opretholdes og eventuelt udvides i takt med behovet, og har derfor aflagt årsregnskabet med forsat drift hertil.

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter med (164) t.kr.

Andre driftsindtægter omfatter tilbagebetaling af modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, faste omkostninger, selvstændig erhvervsdrivende, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.146.130	1.197.939
Pensioner	52.605	45.092
Andre omkostninger til social sikring	18.354	17.604
Andre personaleomkostninger	14.246	(1.262)
	1.231.335	1.259.373
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.579	18.798
Renteindtægter i øvrigt	4.900	1.400
	17.479	20.198

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.589.915
Tilgange	3.910
Kostpris ultimo	1.593.825
Af- og nedskrivninger primo	(1.316.990)
Årets afskrivninger	(263.849)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.580.839)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.986

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	61.563
Kostpris ultimo	61.563
Af- og nedskrivninger primo	(61.563)
Af- og nedskrivninger ultimo	(61.563)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	90.000	2.496.452	650.382
Anden gæld	0	102.692	0
	90.000	2.599.144	650.382

8 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	500.175	377.168
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	37.397	88.437
Feriepengeforpligtelser	31.535	62.267
Anden gæld i øvrigt	287.542	175.848
	856.649	703.720

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fortiz Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for KringleXpressen ApS's bankgæld i Nordea. Bankgælden udgør pr. 31.12.2022 i alt 0 kr.

Gælden til kreditinstitutter i øvrigt er sikret ved virksomhedspant på 2.050.000 kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, motorkøretøjer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, drivmidler og andre hjælpemidler samt lagre af råvarer, halvfabrikater og færdigvarer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 749.592 t.kr.
